Erudire

40: et quod abstuli hominibus reddo. Abstuli enim eis verecundiam, quia quod peccabatur, nunc ipsam eis restituo quoniam profiteri vult. Isti se sicut reus qui dicitur ad patibulum qui per verecundiam non audeat appellare. Isti se sicut omnes que lupus strangulat, qui quod teneatur ad guttur non potest clamare. Isti se sicut ille qui submergitur, quod quod aque multitudine non potest spirare: quod breuiter verecundia talibus ita claudit os quod appellationis clamorem et spirationem confessionis celant: et sic mortem eternam inducit. An. ij. Ebi mo. j. di. Moli erubescere testimonium in confessione. Pone hunc si vis quod leo caput cum duplici fouea. sicut Hiero. super Ezech. xii. Sed omitto causa breuitatis. Vide supra de abscondere ubi posui. Nota vero quod est aliud genus male verecundie per ueniens ex superbia. Et ista est non detegere suam conditionem seu professionem. Conditionem dico sicut se multi qui erubescunt confiteri pauperatam sue parentele. pauperesque socios et cognatos pudenter recognoscere et amare: immo ipsos solent refugere et negare. Deut. xxxiii. Dicit patri et matri sue nescio vos: et fratribus suis ignoro illos. Professionem dico sicut illi qui erubescunt se dicere christianos: de quibus dicit Lu. ix. Qui me erubuerit coram hominibus: erubescet enim filius hominis coram angelis eius. De talibus quod verecundis malis dicit ps. Verecundia mea contra me est semper. i. peccatum meum contra me est semper. Ista est quod verecundia viciosa. Tercio dico quod est alia verecundia dolorosa. Et ista signat confusionem et obprobrium mortis eterne. Quod magna et ponderosa erit illa verecundia: quoniam omnia crimina damnatorum deo angelis sanctis et deo iustis sine aliquo operculo apparebunt et monstrabunt quoniam tanquam excoicati de bonorum consortio expellentur. quoniam tanquam seclerati infernalibus carceribus mancipabuntur. et quoniam tanquam publici inimici et malefactores propter defectum suum tormentis et incendijs exponentur. Sed talibus poterit dici illud Ro. vii. Quod fructus habuistis in illis in quibus nunc erubescitis: nam fructus vel finis illorum mors est. Et Hiero. xxi. Confunderis et erubescas ab omni malicia. Sic ergo patet quod est triplex verecundia. scilicet una virtuosa et habenda. Una viciosa que est cauenda. Una dolorosa que est timenda. Sufficit. vide de verecundia.

Erudire. Nota quod erudire idem est quod docere instruere informare. Et sic ille dicitur eruditus qui est sapiens prudens bene docet disciplinatus instructus et informatus. Et videtur esse differentia inter docere et erudire. quod erudire sepe accipitur in bono. Docere vero quoniam quod in bono quoniam quod in malo accipitur. Nota ergo quod homo eruditus et instructor. scilicet per interiorum meditationem. Eruditus dico per meditationem exteriorum tribulationem interiorum. An. puer. viii. Per superiorum inspirationem Ego sapia habito in silio: Per creaturarum manu ductum et eruditus intersum cogitationibus. Et per scripturarum reuolutionem et eruditus per tribulationem exteriorum. An. Hiero. xxxi. Castigasti me domine et eruditus sum quasi iuueniuntur in domo tua. Ite eruditus per inspirationem superiorum. An. Trea. j. De excelsis misit ignem in ossibus meis et eruditus me. Ite eruditus per manu ductionem creaturarum. An. iob. c. xxxv. di. Quod deus docet nos super iumenta terre et super volucres celi eruditus nos. Ite eruditus per reuolutionem scripturarum. vñ Act. xxi. Eruditus iuxta veritatem patris ne legis. Possumus ergo dicere quod duo genera personarum debent esse principaliter erudita videlicet doctores et rectores. Eruditi enim debent esse doctores ut sciant quid dicendum est quid faciendum. Rectores vero ut sciant quid agendum et quid non agendum. Sed breuiter de talibus potest intelligi illud dauidicum verbum ps. ij. Et nunc reges intelligi erudimini qui iudicatis terram. In quibus verbis ostenduntur tria ad que eruditio et sapientia est necessaria. Ista ei necessaria est. Ut prudenter Mosipos regulem. Reges inquit. Primum ergo eruditus. Occulta cogitem. Intelligite inquit. mur ut debite regulem. Subditos gubernem. Qui iudicatis inquit terram. Erudiamur ergo. res. scilicet motus et desideria cordis et carnis. Ad regulandum nostras conditiones. quod ostendit cum dicitur. Ad meditandum rerum perfectiones. Reges. ille enim veraciter est rex: qui nouit seipsum regere et suis passionibus impare et mente et carne rationis legibus et viribus subingere. Iob. xii. Ergo rex es tu: tu dicis quod rex super ego. Vide j. de rege. Sed de hoc sic moraliter erudito: potest intelligi illud puer. xv.

Semitavite super eruditum ut inclinetur de inferno nouissimum. et notat quod bonum quod se discrete vult regere. vñ esse eruditus circa modum Comestionis. De modo viuendi dicit Eccl. xxxi. Quod sufficiens virum erudito vinum exiguum. De modo Locutionis do loquendi dicit puer. xvi. Eruditus in verberationis. bo reperiet bona. De modo conuersationis dicitur Eccl. xxxi. Stultus a fenestra respiciet in domum. Vir autem eruditus foras stabit. De modo vero sue prope a malo obsequationis dicit Eccl. xl. Vir disciplinatus et eruditus custodiet se. Sic ergo debet in se erudiri qui alios voluerint erudire: regibus et maioribus assistere. et se digne in moribus gubernare. Exemplo sanctorum puerorum Dauid. j. Quod ipsi erant sine ulla macula. decore forma. eruditi omni sapientia. cauti scientia. docti disciplina. Ista est ergo eruditio que regulam affectus interiorum. Reges inquit. Secundo dico quod erudiri debent ut cognoscant naturas exteriores. Intelligit inquit. Ille qui eruditus et sapiens vñ dicitur qui scit cognoscere et intelligere illa que sunt agenda. Bona enim opera debent agere. Fidei articulos debent credere. Peris et mundi bona debent horrendius horere. Veritates et bona eterna debent amanda. In infernum et dei iudicium debemus timenda. timere. Intelligit ergo insipiens in po. et stultus. aliquid sapite. Et sic de quolibet sic intelligente cogitante et desiderante. potent dici illud Esa. lii. Ecce intelliget seruus meus. Vide eam percuta supra ubi Heuare. Act. vii. Eruditus est moyses in omni sapientia. Ista autem sapientia intelligit. Eruditus legem facit meditari. Ista enim christi legem iugiter. Sanctum gregem facit informari. dicitur ps. Beatus quies tu Summum regem facit honorari erudieris domine: et de le. tua docu. eum. Ista etiam sanctum gregem. i. subditos corrigat et secat. Prouer. x. Labia iusti erudunt plurimos. Et Eccl. vii. Filij tui sunt erudi illos. Summum regem. scilicet christum limpide contemplant. Dauid. xii. Qui ad iustitiam erudunt plurimos quasi stelle impetuas eternitates fulgebunt. Erudiamur ergo ut cogitemus naturas secretiores vel vtiliores. Tercio debent erudi ut gubernem subditos et inferiores. Qui iudicatis terram inquit. Illi enim qui alios habent erudire et corrigere: debent esse eruditi et correcti disciplinati et ordinati. Celum enim et stelle que terra et inferiora bene regere. se in suis moribus et cursibus ordinatissimi. nunquam enim deficiunt a solito cursu suo ut ceteri. Sic vere charissimi illi qui alios regunt iudicant et gubernant: debent per alios esse eruditi. docti. disciplinati et regulati. ita quod a debito cursu suo. scilicet a prudentia et iustitia nunquam deficiant aliquid variari iuxta illud Sap. j. Diligite iustitiam que iudicatis terram. Ista tamen se per multos: qui sunt siles stellis erraticis. qui quoniam quod sunt retrograde: ita quod tunc tunc. poris ipse per dunt sui directi vel stationarij cursus et regule disciplinam. Sic vere multi sunt hodie iudices et plati. qui multimode a cursu et motu sue ordinate gressionis eruditiois prudentie iusticie et discipline retrogradi efficiuntur. quod vniuersis quoniam quod facit affectio: quoniam quod munerum acceptio quando quod odium et iracundia. quoniam quod timor et ignauia. quoniam quod error et ignorantia. Multis enim modis retrogradunt illi qui iudicant terram a rectitudine veritatis. Non sic ergo sed simus eruditivum gubernem subditos inferiores. quod sicut dicit Eccl. xxxvii. Vir sapiens plebem suam erudit. Simus ergo eruditus. scilicet subditos gubernando. Discrete cogitando. Mosipos regulando. Vide supra de docere. Et Eccl. xxxvii. Vir peritus multos erudiet et infra instruere et informare etc.

Erumpere. Nota quod erumpere idem est quod emanare. cito egredi. exire et apparere. Unde erumpere idem est quod de interiori loco extra repetere et impetuosse procedere. Signat ergo erumpere aliquem actum violentum. celerem et promptum. Significat ergo quandoque promptam et cogentem compassionem. De compassione promptam et urgentem compassionem. one patet de promptam et urgentem compassionem. Ioseph Be. Promptam et urgentem malorum multiplicationem. ne. xlii. Qui visis fratribus non poterat se continere. quia erumpebat lachryme. De promotione potest dici illud Esa. lviii. Si videris nudum opium etc. Sequitur. Tunc erumpet quasi mane lumen tuum. De damnatione vero malorum que erumpit. id est que cito venit dicit Ezech. xii. Erumpere faciam spiritum tempestatum etc. De eruptione autem unguo: a

In comani que continue erumpunt ad nocendum dicitur Esa. lix. Quia aspidu ruperunt: telas aranee texuerunt Sequitur quod compositum est erumpet in regulu. Et. j. Reg. xxx. dicitur. Dedit lacrimulos qui erumpebant aduersus nos. Et si vis dicere quod a nobis debent emanare et erumpere cuncta bona. Nam sicut de terra erumpunt radices. Sic dico quod ab homine facta et iusto erumpit radix bone intentionis. De sec. xiiij. De nubibus erumpunt voces. Erumpet radix eius ut libani. De stellis erumpunt luces. Erumpet vox laudis et confessionis. Gal. iij. Erumpunt flores. Erumpet lux honeste compositio. De arboribus erumpunt flores. Erumpet lux honeste compositio. De floribus erumpunt fructus. Erumpit lux honeste compositio. De vineis erumpunt luctus. Erumpit lux honeste compositio. Id est lachryme seu stille. Erumpit lux honeste compositio. De abyssis erumpunt fluctus. Erumpit lux honeste compositio. Pet quasi mane lumen tuum. Erumpit fons sapie et discretionis. Deut. viij. In cuius campis et montibus erumpunt fluuiozum abyssus. Et puer. iij. Sapientia illius erumpunt abyssus. Erumpit flos bone affectio. Nume. xvij. Urgentibus gemis erumpunt flores. Erumpit fructus bone operationis. Ezech. xvij. Erumpet in germen: et faciet fructum. Erumpit lux honeste compositio. nis. Gen. xliij. Comota sunt viscera sua super fratre suo et erumpebat lachryme. Erumpit lux honeste compositio. asperet correctionis et malorum punitionis. Job. xxxv. Locutus est boffius mare: quoniam erumpebat. Ipsi de ynuis procedens etc. Sufficit de eruptione. Vide ubi Egredi et exire et similibus.

B. Erens. Eneus

Est metal. lū rubeū terreū et seculentū. Et potest significare in bono et in malo. Potest enim significare virum perfectum et virum imperfectum. Potest ergo significare virum perfectum. Sicut enim es seu cuprum est metalium Rubei coloris. Sic vere vir perfectus est esse rubeus et igne sonou clamoris us p amicitia. Sonorus et canorus p Aurei splendoris. eloquentia. Aureus et fulgidus p sapiam. Iste enim est rubere feruenter diligendo vñ Ezech. xxiij. Pone eam super prunas vacua ut incalcescat et liquet es ei. Iste etiam est sonare patens predicando: ut sic dicat illud. Hiere. xlvij. Cor meum ad moab quasi tibia cris sonabit. Iste iste debet fulgere honeste conuersando: vñ de Esdra dr. j. Esdra viij. Quia ipse reportabit de babylone vasa eris fulgentis optimi. De tali ergo viro rubente p dilectionem sonante per predicationem: fulgente per honestam conuersationem. potest dici illud Ezech. xl. Et ecce vir cuius erat species quasi spes eris. In quibus verbis ostendit: quod sicut es naturaliter est solidum et durabile. Sic pculdubio vir iustus debet esse fulgidus et spectabile. Solidus p constantiam et firmitatem. Fluidus et liquabile. Vir inquit fulgidus p decentiam et honestatem. Cuius erat inquit. Fluidus p clementiam et pietatem. Quasi inquit spes eris. quod si liquefit ad ignem. Puro ergo habeam firmitatem constantissimam: quod ostendit cum dicitur. Vir. Es enim est metallum valde durabile ita etiam forte et solidum quod cum instrumentis eris solcatur antiq colere terras exercebat bella et omnia sua opera facere anteq inuenit fuit vsus ferri fm Iud. Sic vere charissimi nos debemus esse fortes et solidi durabiles et pscuerantes et firmi. Terra enim corporis nostri debemus colere p pnam. Bella etiam contra dyabolum propter nos et propter subditos debemus mouere p audaciam et constantiam. Ipse etiam debemus durare p pscuerantiam: ut de nobis dicat. quod de celis dicit Job. xxxvij. Tu forsitan cum eo fabricat es celos: qui solidissimi quasi ere fundati sunt. Et circa hec nota quod erea fortitudo necessaria est ad multa videlicet ad resistendum temptationibus. Dico enim quod p temporales ad subsistendum opprobriis. fortitudinem temptationibus resistimus. Hiere. j. de di te in virum erem et in columnam ferream: et pliant aduersus te et pualere non poterunt. Item tribulationibus subsistimus. Ista enim est basis et fundamentum ad oia difficultata sustinendum. Paral. vj. Fecit salomon basim eneas. Et Ero. xxx. dicitur. In tabernaculo facte sunt columnae eneas. et columnas suis. Item bonis operibus assidimus. Posuisti ut arcum erem bra. mea. Item orationibus

insistimus. vñ Nume. xvij. dicitur. Quia ibi erant thuribula et ea Item p istam ab infirmitatibus nos curamus. Unde nume. xxj. Quia p aspectum serpentis enei curabant percussis a serpente. Item a nostris sordibus nos lauamus: vñ. iij. Re. viij. dicitur. Quia salomon fecerat mare enei in quo sacerdotes immolaturi lauabant. Istud enim mare significabat amaritudinem in quod sordes viciorum lauamus. Item carne infam arcemus et deuicimus. vñ. ij. Paral. iij. dicitur. Quia altare eneas factum est in templo in quo carnales hostie cremabantur. Et Ero. xxxv. dicitur. Quia ipse fecit altare eneas et cremabantur eneas. Tale enim altare est fortis iustus seu cor solidum viri iusti quod carne crematur et cõburit. Item p hanc eneas fortitudinem fidei predicamus et deum benedicimus. vñ Ero. xxx. dicitur. Quia factum est labium eneas cum base sua. Et breuiter omnes virtutes nostre debent esse eree. i. pscuerantia et fortitudine comunitate. iij. Reg. xv. Dia erea. En Ero. xvij. Omnia vasa ex ere fabricabis. Ista constantia seu pscuerantia ostendit cum dicitur. Vir. quod est nomen fortitudinis et virtutis. Et ecce inquit vir In quibus tribus verbis aduerte quod vir perfectus debet esse Fortis ad laborandum. Vir. Et hoc designat aliquam su. Crescens ad psummadum. Et. peraddita plenitudinem. Promptus ad admirandum. Ecce Et cum tempore vbicumque sit: Vir enim significat fortitudinem significat aliquid sequens Ecce significat promptitudinem post seita quod pue p et: potest significari clementiam. supadditio adiunctio et perfectus ad alia bona. et supabundantia meritorum. ut sic de tali et. i. de tali clementia et de tali perfectus ad complementum perfectionis potest dici illud puer. iij. Iustorum semita quasi lux splendida dens procedit: et crescit usque ad perfectum diem. Sit et vir ut de eo dicat illud Job. j. Vir erat in terra bus noie Job. et erat ille simplex et rectus et timens deum et recedens a malo et permanens in innocentia sua. Habeam et firmitatem pstantissimam. Cuius tamen contrarium est in multis qui non sunt fortes sed debiles: dicentes illud Job. vj. Non enim fortitudo mea ut fortitudo lapidum: nec caro mea enea est. Secundo dico. quod nos debemus habere honestatem intentionis: quod ostendit cum dicitur. Cuius spes. Es ei quasi est bene politum et splendidum valde est speciosum. Spem enim auri ut pntendere et bene. Sic vere vir iustus et honestus quasi ab omni rubigine peccati vel male consuetudinis se purgati et p maturam conuersationem limati et politum. tunc vere deo et bonis speciosi sunt et grati. An. Cañ. v. Spes eius ut libani electi: ut cedri. Aduerte tamen quod es valde facile rubiginat: nisi sepe oleo limatur. vel arena fricetur. vel auro seu fragno limatur. vel deauret. Ista et tria seruatur et rubigo scilicet Olei limitura. Sic vere charissimi: spes honestatis bene arene fricatura. mane facilliter contrahit rubiginem alicuius Duri dauratura peccati. alicuius insolentia: alicuius infamie nisi limatur oleo clementie et pietatis. nisi fricetur arena pietatis et asperitatis. nisi etiam deauret auro sapientie et fulgentissime sanctitatis. Et id ypocrite qui istis tribus videntur carere facilliter rubiginantur. et a fulgore honeste conuersationis denigrantur. Ezech. xxxij. De ciuitate sanguinum. olle cuius rubigo in ea est. Habeam et honestatem fulgentissimam. de q. j. Mach. vj. Refulsit sol in dipeos aureos: et resplenderunt montes ab eis. Tercio debemus bene pietatem feruentissimam: quod etiam potest denotari in vocabulo es: quasi inquit spes eris. Sicut enim es p appositionem ignis potest liquefi. Sic vere p clementiam et compassionem statim quod ignis. i. aspitas aliene miserie nobis adiungit debemus misericordie liquefi et resolui ad modum rei liquefacte formis et figuris alienis. i. necessitatibus et miseris aliorum benigniter applicari. dicendo cum ps. Factum est cor meum tan. cera liquet in me. ven. mei. Et Job. xvij. Lapis solutus calore in es vertit. Multi enim sunt sicut quidam spes eris qui difficile fundit et multas malleationes recipit. sicut patet de ere de quo sunt pelues: quod nec ignis soluit: nec malleis facile dissipat. Sic vere charissimi multi sunt ita duri parci et auari quod nec igne divini amoris soluntur p clementiam et compassionem: nec malleis tribulationis supant p contritionem. Ipsi potissime sunt illi qui sunt pelues ad pauperes decoquendos. s. impij et tyranni. quod vere tales nec pauperibus compatuntur: nec correctionibus vel tribulationibus emendantur. An Hiere. v. Donec percussisti eos et non doluerunt. attriuisisti eos et renuerunt accipere disciplinam. Non sic charissimi. s. simus sicut illud es: de quo sunt campanae qui in altis campanilibus ponuntur. et cum